
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Val di Nizza 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 54DEL 20/08/2025 

 
OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO INCARICO PER IL SERVIZIO DI 
SUPPORTO TECNICO AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 
PER IL PERIODO DAL 01.07.2025 AL 31.12.2025 - CIG :B7FF1A17F3 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
CONSIDERATO che la responsabilità connessa alla gestione dell’Ufficio Tecnico 
Comunale (appalti e contratti, edilizia pubblica e privata, tecnico manutentivo, ecc.) è in 
carico al Sindaco; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 14.02.2024 con la quale veniva 
affidato l’incarico di supporto nell’attività del servizio tecnico comunale e affiancamento al 
RUP (lavori pubblici, urbanistica e manutenzione); 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è 

inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento 

dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) 

del D.lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto senza procedimento di gara, che le 

ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili:  

- nella necessità di affiancare al Responsabile del Settore Tecnico un consulente di 
comprovata capacita’ per l’espletamento dell’Incarico;  

 
ATTESO che a supporto dell’attività anzidetta è necessario rivolgersi ai servizi di un 
professionista di provata ed acquisita professionalità in campo tecnico manutentivo ed 
urbanistico; 
 
CONSIDERATO che la tipologia di servizio richiesta è riconducibile alla prestazione di 
servizi di cui all’art. 50, del D.Lgs.36/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi” 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 27/12/2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027, annualita’ 2025; 

 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
VISTO il curriculum inviato dal Geometra Carlo Rebuffi con studio in Via Crispi n. 10, 
Santa Maria della Versa (PV), C.F. RBFCRL67P02I968X, soggetto individuato 
dall’Amministrazione Comunale per ricoprire il Servizio di cui all’oggetto, da cui si evince 
che lo stesso professionista ha ricoperto incarico come Responsabile del Settore tecnico 
in Enti Locali e quindi di comprovata esperienza; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo del servizio di cui all’oggetto; 
 
VISTO il documento di regolarita’ contributiva (DURC) in data 20.08.2025  allegato alla 
presente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
RICHIAMATO l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, che 
prevede che il soggetto affidatario della prestazione si assuma tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 192 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i. 
 
                                                                DETERMINA  
 

1. Di rinnovare l’incarico al Geometra Carlo Rebuffi con studio in Via Crispi n. 10, 
Santa Maria della Versa (PV), C.F. RBFCRL67P02I968X, come supporto al 
Responsabile del Servizio tecnico comunale nello svolgimento delle proprie  
funzioni, per il periodo dal 01.07.2025 al 31.12.2025; 
 

2. Di impegnare a favore del Geometra Carlo Rebuffi con studio in Via Crispi n. 10, 
Santa Maria della Versa (PV), C.F. RBFCRL67P02I968X, il compenso relativo al 
servizio di supporto nell’attività del servizio tecnico comunale (lavori pubblici, 
urbanistica e manutenzione) ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per il periodo 
01/07/2025 – 31/12/2025, per le motivazioni espresse in narrativa, che comporta 
una spesa di €. 4.700,00 che oltre al contributo CNPAIA ed I.V.A. di legge 
comporta una somma totale di €. 6.020,70. 

 
3. La suddetta spesa di €. 6.020,70 per il Servizio di cui all’oggetto,viene impegnata 

sul bilancio 2025 alla missione 01.06.1 Cap. 470.99;  
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle 
disposizioni previste dalla Legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità di flussi 
finanziari. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile del Settore Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 

                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                 Franco Campetti         F.to :  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Val di Nizza, lì 20/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Bazoni Serena  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Val di Nizza, lì 20/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Bazoni Serena 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 165 01061 470 99 6.020,70 

 
Accertamenti 

Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 20/08/2025 
 
 
Val di Nizza, lì 20/08/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to :  
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 


